
Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2018/03                 Zápis ze dne 25.09.2018            

 1/2 

Zápis ze schůze výboru č. 2018/03 Okrašlovacího spolku města Dobříše 
konané dne 25.09.2018  

Místo:  Dobříš, Café Ábeles 

Datum: 25.09.2018 od 19:00 hod. 

Přítomni: H. Kahounová , E. Schmidtová, P. Kadlec, M. Sutnar , V. Šprungl  

Omluveni: -- 

Přizvání: M. Sopúšková, K. Schmidtová, M. Procházka, M. Zajíček jun. ( část ) 

Na vědomí: Ostatní členové a sympatizanti Okrašlovacího spolku města Dobříše 

Zapisovatel: V. Šprungl – 776 118 183, sprungl.vladimir@seznam.cz 

1 PROJEDNÁVANÉ BODY 

1.1 KONTROLA A ODSOUHLASENÍ ZÁPISU Z POSLEDNÍ SCHŮZE VÝBORU 

Byla provedena kontrola posledních dvou zápisů a po domluvených úpravách bude rozeslán 
členům spolku.        Z: V. Šprungl 

1.2 EV. PŘIJETÍ NOVÝCH ČLENŮ 

Na jednání nebyl předložen návrh na přijetí nových členů. Počet členů spolku zůstává 31. 

1.3 GRANT MĚSTA DOBŘÍŠE NA AKCE SPOLKU V ROCE 2018  

Město spolku přiznalo 56.000,- Kč. Spoluúčast spolku musí činit min. 30%, tj. min. 24.000,- Kč. 

1.4 GRANT MĚSTA DOBŘÍŠE NA AKCE SPOLKU V ROCE 2019  

Podklady k žádosti byly členům výboru a organizátorům akcí za spolek rozeslány mailem. Termín 
podání žádosti je 30.11.2018. Garantem odevzdání žádosti bude V. Šprungl. 

Město spolku přiznalo 56.000,- Kč. Spoluúčast spolku musí činit min. 30%, tj. min. 24.000,- Kč. 

1.5 PŘÍPRAVA VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

Výroční členská schůze se uskuteční 27.11.2018 od 19 hod. v restauraci U bílého lva v salónku. 
15.10. rozešle V. Šprungl pozvánku členům výboru k doplnění a úpravám, 26.10.2018 ji pak po 
úpravách rozešle ostatním členům spolku. Všichni členové výboru předběžně souhlasí s 
kandidaturou na pozice členů výboru i na následující období. 

1.6 ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Webové stránky – K. Schmidtová pošle V. Šprunglovi link na aktuální polohu stránek a ten zajistí, 
aby na webu města Dobříše byl link aktualizován 

Vykazování cestovních výdajů: 

osobní auto – běžný provoz – 2,50 Kč/km na palivo + 4,00 Kč/km amortizace auta 

osobní auto – městský provoz – 3,50 Kč/km na palivo + 4,00 Kč/km amortizace auta 

1.7 INFORMACE O PLNĚNÍ ROZPOČTU SPOLKU 

Dle informace M. Sutnara má spolek na účtech a u členů v nevyúčtovaných zálohách na akce cca. 
67.000,- Kč. Cca. za 14 dní se uskuteční schůzka na doladění elektronické pokladní knihy spolku.  

1.8 INFORMACE O JEDNÁNÍCH PORADNÍCH SBORŮ KOMISÍ RADY MĚSTA 

Bez nových informací. 

1.9 INFORMACE O PROJEKTECH/AKCÍCH SPOLKU 

1.9.1 Taneční čaje 

Beze změn.  

1.9.2 Akce "Strom svobody" 

Organizuje město. 

1.9.3 Oslava 100. výročí vzniku republiky 

Plakát s programem na výlep od KD      Z: P. Kadlec 



Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2018/03                 Zápis ze dne 25.09.2018            

 2/2 

Věnce          Z: H. Kahounová 

Prapor spolku z archivu       Z: P. Kadlec 

Okolo 14.10.2018 nutno zkoordinovat program oslav na Tanečních čajích 

          Z: ???? 

Ceny pro dětskou soutěž ke vzniku republiky – pokusit se zajistit spoluúčast města a zámku 

          Z: P. Kadlec, V. Šprungl 

Obnovení výstavy fotek z roku 1968 v KD     Z: P. Kadlec 

Pamětní smaltovaná cedule věnovaná Ludvíku Kopáčkovi  ( cena asi 4.000,- Kč ) 

          Z: P. Kadlec, V. Šprungl 

Koordinace oslav s městem       Z: P. Kadlec, V. Šprungl 

1.9.4 Sběr odpadků, ekologie 

15.9.2018 – Sběr odpadků na Drkolnově v rámci celorepublikové akce ( V. Šprungl ) 

1.9.5 Péče o veřejnou zeleň 

Ve spolupráci s městem koordinuje M. Javorská. 

1.9.6 Stromkové slavnosti 

Termín podzimních slavností ve Svatém Poli se upřesňuje. 

1.9.7 Dobříšský korbel 

Zatím bez informací od spoluorganizátorů akce zastoupených J. Soukupem. Nutno ev. při zániku 
akce vyžádat dle M. Procházky do archivu spolku kroniku akcí. 

1.9.8 Oslava 100. výročí konce 1. světové války 

Město zřejmě nestihne renovaci pomníku židovským obětem 1. světové války. 

1.9.9 Vánoční strom 

Strom vysazený spolkem vedle radničního parkoviště na Mírovém náměstí již vyrostl dle M. 
Procházky do pro tento účel použitelné formy. Možno ozdobit ozdobami a elektrickými svíčkami 
zakoupenými spolkem v loňském roce. 

1.10 KOORDINACE ČLÁNKŮ DO DL 

Dle dříve domluvených pravidel. Články do redakce musí být zaslány nejpozději 18. předchozího 
měsíce. 

1.11 CENA L. KOPÁČKA ZA ROKY 2016, 2017 A 2018 

Zatím byl paní Rysovou navržen P. Kadlec, což se setkalo se všeobecným souhlasem. Přítomný 
M. Procházka cenu odmítl s tím, že od spolku získal již dříve cenu podobnou. 

1.12 RŮZNÉ 

1.12.1 Obecní volby v říjnu 2018 

Předseda P. Kadlec kandiduje za tzv. "Otevřenou radnici". 

1.12.2 Cena města Dobříše 

Jednu z cen v letošním roce získal M. Procházka – dlouholetý aktivní člen spolku. 

1.12.3 Archivnictví 

Upozornit zástupce města, že nikdo vhodnější na pozici archiváře města než P. Kadlec není. 

1.12.4 23.10.2018 – Beseda P. Kadlece v Novém Kníně u příležitosti vydání jeho nové knihy 

1.12.5 15.11.2018 

Výstava v KD ke stému výročí vzniku republiky – P. Kadlec byl požádán o spolupráci 

1.12.6 Jednání výboru OSD v říjnu 

Předběžně 16.10.2018 – kvli hluku na dnešním jednání výboru doporučeno zařídit salónek v 
Zámecké restauraci. 


